AV. FELICIANO SODRÉ, 675 - 2° PISO - VÁRZEA - TERESÓPOLIS - RJCEP: 25.963.083 - TEL.: (21) 2742-3352prefeito@teresopolis.rj.gov.br

Ofício n° 249/GP/2023 Teresópolis, 17 de Julho de 2023
Ao Ilustríssimo SenhorAGUINALDO BALLONPresidente da CEDAE
Assunto: Solicitação

Ilustríssimo Senhor,
Solicitamos, em caráter de urgência, no prazo de 48 horas, adisponibilização das informações a seguir:

· Volume mensal de serviços de manutenção de rede/ramal/cavalete de água(últimos 48 meses);
· Volume mensal de serviços de manutenção de rede/ramal de esgoto(últimos 48 meses);
· Volume mensal de serviços de desobstrução de rede/ramal de esgoto;
· Volume mensal de recomposição asfáltica (últimos 48 meses);
· Quantidade mensal de análises de laboratório referentes à monitoramentode processos e atendimento à legislação, para os processos de produção edistribuição de água e tratamento de esgoto (últimos 48 meses);
· Histograma de consumo atualizado e/ou Histograma analítico e/ou base declientes dos últimos 48 meses;
· Quantidade de ligação por categoria;
· Quantidade de economia por categoria;
· Volume medido mensal de água por categoria (últimos 48 meses);
· Volume faturado mensal de água por categoria (últimos 48 meses);
· Volume medido mensal de esgoto por categoria (últimos 48 meses);
· Volume faturado mensal de esgoto por categoria (últimos 48 meses);
· Quantidade de Clientes Cortados ou Não Faturados (últimos 48 meses);
· Quantidade de Clientes Ativos e Isentos;
· Quantidade de Economias Residencial Social;
· Quantidade de Economias cadastradas em Conta Mínima (segundo a regrado edital);

AV. FELICIANO SODRÉ, 675 - 2° PISO - VÁRZEA - TERESÓPOLIS - RJCEP: 25.963.083 - TEL.: (21) 2742-3352prefeito@teresopolis.rj.gov.br

· Inadimplência dos últimos 48 meses (%);
· Receita Indireta, se possível por abertura de serviços e valor (últimos 48meses);
· Há previsão de aplicação de Multas por infração/irregularidade? Se sim,quais são os valores?;
· Há isenção de alguma categoria (público, igrejas, etc.)? Se sim, detalhar aquantidade;
· Quantidade de hidrômetro por Idade do parque;
· Informar a quantidade de ligações não hidrometradas;
· Qual o perfil de instalação dos hidrômetros (% internos x % externos)?;
· Qual o índice de fraudes (ligações fraudadas por ano sobre base de ligaçõesativas)?;
· Relação de grandes consumidores da cidade;
· Volume mensal de serviços: ligação de água, esgoto, cortes, religações,etc., que possuem previsão na tabela de serviços (últimos 48 meses).Certos de sua colaboração, aproveitamos a oportunidade paraapresentarmos os votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

VINICIUS CARDOSO CLAUSSEN DA SILVAPrefeito

		2023-07-17T16:57:53-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC Certisign RFB G5